
- 1 - 

 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
IČO: 270 85 031 
sídlo: Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I, 261 01 Příbram  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8883 
zastoupená MUDr. Michalem Bodnárem, předsedou představenstva a Mgr. Jiřím Havelkou, členem 
představenstva 
 dále také jen „nemocnice“ na straně jedné 
 
a 
 
Angio a.s. 
IČO: 270 67 076 
sídlo: Praha 5, Nad Santoškou 1183/23, PSČ 150 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8370 
zastoupená MUDr. Vratislavem Mrázkem, MBA, CSc., předsedou představenstva 

 dále také jen „AngioCentrum“ na straně druhé 
 
a oba společně také jen jako „smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně dále také jen jako „smluvní 
strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
(dále také jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany vyjadřují touto smlouvou zájem nastavit parametry korektní a oboustranně 
výhodné spolupráce při poskytování zdravotních služeb. 

2. Nemocnice poskytuje pacientům zdravotní služby v rozsahu registrace poskytovatele 
zdravotních služeb. AngioCentrum vykonává v prostorách vymezených smlouvou o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání zdravotní služby, k nimž má oprávnění, tj. zdravotní služby 
ambulantní péče v oborech: angiologie, kardiologie, intervenční radiologie, radiologie a 
zobrazovací metody (dále také jen „registrace“). 

 
II. 

Předmět spolupráce 
1. Předmětem spolupráce v rámci této smlouvy o spolupráci je společná zdravotní péče o pacienty 

zejména v oborech angiologie a intervenční radiologie. 
2. Nemocnice a AngioCentrum se dohodly na zachování a rozvíjení vysoce specializované zdravotní 

péče především ve spádové oblasti shora uvedené nemocnice. 
3. Nemocnice a AngioCentrum mají zájem o odbornou spolupráci při poskytování zdravotní péče a 

prohloubí ji za účelem utváření potřebných podmínek společného pracoviště k zajištění co 
nejlepší zdravotní péče o pacienty s problematikou cévních chorob. 

4. Nemocnice a AngioCentrum budou usilovat o vzájemnou součinnost, která umožní nemocnici 
předvídat dodatečnou korekci a kompenzaci úhrad za zdravotní péči, která vznikla v důsledku 
spolupráce smluvních stran. 

 
III. 

Doba spolupráce 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2027. Neoznámí-li některá 

smluvní strana písemně druhé smluvní straně nejméně 24 měsíců před uplynutím sjednané doby 



- 2 - 

 

trvání této smlouvy, že trvá na ukončení této smlouvy uplynutím sjednané doby jejího trvání dle 
této smlouvy (či dle jejích případných dodatků), prodlužuje se doba trvání této smlouvy (ve znění 
jejích případných dodatků) automaticky (tj. bez dalších smluvních ujednání stran) o dalších 36 
měsíců. K prodloužení doby trvání této smlouvy dle předchozí věty dojde opakovaně (bez 
omezení počtu opakování prodloužení). 

2. Tato smlouva automaticky skončí, pokud skončí i nájem dle smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání uzavřené nemocnicí jako pronajímatelem a AngioCentrem jako nájemcem, a to 
dnem kdy dojde ke skončení nájmu.  

3. AngioCentrum je oprávněno tuto smlouvu vypovědět pouze v případě, že: 
a) dojde k takové podstatné změně právních či jiných předpisů nebo ke změně praxe zdravotních 

pojišťoven nebo k takové jiné změně, v jejímž důsledku již nebude možné po AngioCentru 
spravedlivě požadovat pokračování smlouvy, nebo 

b) AngioCentrum pozbude registraci k poskytování zdravotních služeb, nebo 
c) AngioCentrum již nebude mít uzavřenu smlouvu s některou zdravotní pojišťovnou, na jejímž 

základě platí AngioCentru platby za poskytnutou zdravotní péči, či pravidelný dodatek potřebný 
k jejímu naplňování (např. proto, že Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR neuzavře 
s AngioCentrem novou smlouvu či potřebný dodatek ke smlouvě na další období nebo dojde ke 
skončení takové smlouvy). 

 Výpovědní doba činí v takovém případě 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi nemocnici. 
4. Nemocnice je oprávněna tuto smlouvu vypovědět pouze v případě, že: 
a) Dojde k takové změně právních či jiných předpisů, nebo ke změně praxe zdravotních pojišťoven 

nebo k jiné podstatné změně, v jejímž důsledku již nebude možné po nemocnici spravedlivě 
požadovat pokračování smlouvy, nebo 
b) Nemocnice pozbude registraci k poskytování zdravotních služeb, nebo 
c) Nemocnice již nebude mít uzavřenu smlouvu s některou zdravotní pojišťovnou, na jejímž základě 

platí nemocnici platby za poskytnutou zdravotní péči, či pravidelný dodatek potřebný k jejímu 
naplňování. 
Výpovědní doba činí v takovém případě 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi AngioCentru. 

 
IV. 

Povinnosti AngioCentra 



- 3 - 

 

 
 
 
 

 
V. 

Povinnosti nemocnice 

 
VI. 

Korekce úhrady a způsob kompenzace zvýšených nákladů 
1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré dále uvedené úhrady AngioCentrem nemocnici se vztahují 

výhradně k případům hospitalizační péče poskytnuté pacientům (těch zdravotních pojišťoven, 
které vůči nemocnici uplatňují zpětné srážky za extramurální péči), u nichž je část zdravotní péče 
poskytnuta AngioCentrem tzv. extramurální formou, a které jsou po sloučení vykazovaných 
údajů zatříděny do následujících bází DRG: 



- 4 - 

 

3. Obě strany se dohodly, že způsob fakturace shora uvedené úhrady (dále také jen „úhrada“) 
bude následující: 

a. AngioCentrum poskytne nemocnici do 15. dne v měsíci následujícího po skončení 
kalendářního čtvrtletí přehled poskytnutých zvlášť účtovaných prostředků 

b. Na základě čtvrtletního přehledu poskytnutých zvlášť účtovaných prostředků vystaví 
nemocnice do 15 kalendářních dnů zálohovou fakturu dle vzorce pro stanovení výše 
úhrady dle odstavce 2 tohoto článku. Splatnost zálohové faktury je stanovena na 30 
kalendářních dní. Zálohová faktura bude vystavena za každou zdravotní pojišťovnu 
samostatně. 

c. Konečné vyúčtování nemocnicí vystavených zálohových faktur bude provedeno na 
základě písemného vyúčtování. K vyúčtování musí být doloženo vyúčtování extramurální 
péče od zdravotních pojišťoven po jednotlivých hospitalizačních případech. 

d. Vyúčtování včetně patřičného daňového dokladu je nemocnice povinna AngioCentru 
předat vždy nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy nemocnice obdrží vyúčtování 
extramurální zdravotní péče od všech zdravotních pojišťoven a to v členění po 
jednotlivých hospitalizačních případech a poskytovatelích extramurální péče v rámci 
celkového ročního finančního vypořádání v termínu daném smlouvou mezi nemocnicí a 
pojišťovnou, nebo platnou úhradovou vyhláškou. 

e. Neobdrží-li AngioCentrum vyúčtování od nemocnice do 30 dnů ode dne, kdy nemocnice 
obdrží vyúčtování extramurální péče od všech zdravotních pojišťoven, nebo neobdrží-li 
v téže lhůtě AngioCentrum spolu s vyúčtováním nemocnice také vyúčtování od 
zdravotních pojišťoven po jednotlivých hospitalizačních případech, právo nemocnice na 
zaplacení úhrady za předcházející kalendářní rok bez náhrady zaniká a nemocnice je 
povinna AngioCentru zpětně zaplatit souhrn přijatých záloh. Nemocnice nemá právo na 
zaplacení té části úhrady, která nebyla obsažena v zaslaném vyúčtování nemocnice. 

 
VII. 

Spolupráce v oblasti informatiky 
1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti informatiky při respektování všech zákonných 

norem specifikujících ochranu osobních dat klientů obou organizací. 



- 5 - 

 

5. AngioCentrum se zavazuje dbát pokynů správců informační sítě nemocnice se zvláštním 
zřetelem na zajištění bezpečnosti počítačové sítě dle vnitřních předpisů nemocnice pro oblast 
ICT. 

6. AngioCentrum se zavazuje hradit ze svých prostředků pronájem užívaných telefonních linek a 
platby za uskutečněné telefonické hovory.  

7. Paušální úhrada za využívání informačních systémů nemocnice bude zahrnuta do smlouvy o 
nájmu prostoru sloužícího k podnikání. 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu svým níže připojeným podpisem prohlašují, 

že jsou oprávněny jednat za příslušnou smluvní stranu. 
2. Smluvní strany vylučují ústní formu ujednání či konkludentní souhlasy ve smyslu občanského 

zákoníku jako projevy vedoucí k jakémukoliv doplnění či změně této smlouvy. 
3. Smluvní strany sjednávají v souladu s § 564 občanského zákoníku, že obsah této smlouvy lze 

měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran. Stane-li se některé ustanovení 
této smlouvy neplatné a takové ustanovení lze od této smlouvy oddělit, pak zbývající ustanovení 
této smlouvy zůstávají v platnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření této smlouvy si vzájemně sdělily všechny 
důležité skutkové a právní okolnosti, které považují za důležité pro uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které chtěly 
ve smlouvě ujednat. 

6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti registrace podle 
platné legislativy.  

7. Tato smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí písemné či ústní dohody a ujednání 
smluvních stran o jejím předmětu.  

8. Uvádí-li se v některém z článků této smlouvy, že tato smlouva skončí (např. výpovědí apod.), má 
se na mysli, že skončí právní vztah založený touto smlouvou, s výjimkou práv a povinností, která 
dle své povahy nezanikají, zejm. práv a povinností sankční povahy, odpovědnostní povahy atd. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě vlastního svobodného rozhodnutí 

a podepisují ji s rozmyslem, svobodně, bez jakéhokoliv psychického či fyzického nátlaku a nikoliv 
v tísni, rozrušení či lehkomyslnosti. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2017. 
 

 
 
 

 

   
   
   
   



- 6 - 

 




